tum,' atque variis auium, aliarumue animalium figuris funt expletae. Idquc

praefertim faeculo fexto, feptimo et oaauo. Notam quoque antiquitatis

dat littera/, qua et in fine et medio fine habita diftinclione vterentur, idque

vfque ad faeculum XII, quo primum s finale coepit, licet et altero nonnunt

quam vtercntur. Ex maiufculis, quibus in fcribenda vel priori pagina, vel

lineis faltira aliquibus vtebantur, pleraque cum Romanis conueniunt, nifi

quod JV Aj^^P^JoQ/^CL ^^'^"^"*""^ difcrepent.

Litteram initialem autem vnam atque alteram
,
quae vel omnem paginam ad-

impleret, pingebant, intermixtis coloribus, reliquas litteras maiufculas aliis

addentes j
qui mos vfque ad faeculum X. durauit. Primum autem litteris

preffis nimis vtebantur, quas etiam inuicem necflcre folebant, idque faeculo

fexto praefertim vfu veniebat : poftea vero et voces et litteras videmus difiin-

ftas. Plerofque Hbros veteres tali fcriptura Langobardica videmus dcfcriptos,

qui quantum ad charaderes, vfque ad faeculumX. parum inter fe difcrepant,

nifi quod faeculo fexto litterae fint craffiufculae, voces magis connexae: fae-

culi ieptimi litterae ad Romanas maiufculas propius accedant.

§. XXII. Maxime vero faeculo fexto animaduertere licet fcriptura-

rum compendia, ita vt littera maiufcula pofita innuat, eam a lecH^ore pror-J

fum vel retro repeti debere: vt in Pandec4is Florentinis l.jz. $. vlt. de leg.^

dadlyliotheca M eam
,
pro dadyliothecam meam : in MSto Symmachi fa

TEMporis, pro fat te temporis: apud Apuleium: in lemurES reformant,

pro in lemures fe reformant : plura exempla adducit Thomas Bartholinus de

libris legendis diff. VII. p. 246.

§. XXIII.
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§. XXIII. Saeculo o(flauo manus adparet tremula , alias eadem fere ac
fteculi lexti littcrae. Saeculum nonum ad nitorem noftrarum litterarum pro-
pius accedit, ex maioribus Langobardicis raaxime notum. Sacculo decimo
nitor litterarum adhucmaior, quae vel maxime cum noftris conueniunt et

minores funt prioribus faeculis. Calligraphia praefertim pro nota antiquita-

tis eft habenda , fi modo litterac fint obtulae, charaderes detriti; maiores,

quac ab initio codicum vel periodorum pofitae , Langobardicae.

§. XXIV. Saeculi XI. fcriptura cum priori fere conuenit, nifi quod lit-

terae parum fint crafliores , atque abbreuiatae. Huius vero et fequentis faecu-

lifcripturac pauca habcntabbreuiata, nifi quod ;;/ et ;; laepius per lineolam fu-

perfcriptam: que per q;, gpro ;// et pauca alia reperiantur. Inprimis notan-

da littera A his duobus faeculis fcrc communis.

§. XXV. Codices fiicculi XII. facilius cognofcuntur, Qiuppe litteras

habent grandiores, craffioresque et s vtuntur finali, licet eodem non in

omnibus vocibus vtantur, ante tamen hoc laeculum, s finale reperimus nun-
quam. Illi etiam, qui a finehuius faeculi fcripti, acccntum habent litterae /

lliperimpofitum. Sic ctiam nota huius lacculi eft a maius , cum anteriora

vterentur A. Plures etiam ac priora faecula habet abbreuiaturas : quae fiie-

culo XIII. magis magifque inualuerunt, fub cuius medium puncfla litteris fu-

pcrpofita vcrbum notant abbreuiatum. Duplicem autem huius faeculi repe-

rimus fcripturam : ab initio quidem ad medium vique fcriptura vtcbantur ini-

nori, vocibus tamcn-admodum abbreuiatis, introdudo in quofdam codicesy
longo, qualcm nofira bibliotheca pofTidct Ottonem Frifingenfem, de quo
fuo loco: amedio, fcriptura eft crafTior , litterae longiores.

§. XXVI. Singularis plane fcriptura ef^ faeculi XIV, nimis obtufa, craC»

fiufcula, litteris prcfTis, manutrcmula, calamo rudi. Eodem faeculo ma-
gis iuualuerunt abbrcuiaturae, quibus plerofquc codiccs videmus adimpletos,

quae lcdionem reddunt admodum difHcilcm, pracfertim cum codices fint

chartacei, atramcntum pallidum, et confufa omnia. Coeperunt codem u,

circumflexi fupcr littcra 7^.- <ect ojvidcmus coniunda, vcl virgula inferiori

notata. Litterae magis conncxae, et pi^flura ferc quadratae: accentus iii i

deficrc
,
qui pofl medium facculi XV. in punda fuere mutati.

§. XXVIf. Eodem fiicculoXV, vbi a barbarie vindicari coeperunt Ht-

terae clcgantiorcs , nitor quoquc litterarum in fcribendo reflitutus. Certa-

bant tum cruditi, qui libros a fe compofitos elcgantifTimo charadere dcfcri-

ptos,modo in mcmbrana, modo in charta ofFerrcnt, rcgibus principibufque,

qui litteratos foucbant , etde ornandis bibliothecis erant foUiciti. Litterac

Z 2 funt
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fimt acutae , tenues , ad amuflim compofitae : lineac aequaliter diAantes et

patcntes; lingula ad nitorem compofita. Ex hoc quidem quam facile iudi-

cari poterit lcriptura recentior : licet videamus fcripturae veteris notas : yioh-

ga in fine, acccntus in / et fimilia, quae fcriptores tales indicant, qui in

omnibus antiquitatem feruare ftudebant. Ornatus codicum in variegatis con-

fiftit coloribus, auro diftindis, quos arte mira mifcere fciebant, atque hoc

niodo vel libri initium, vel paginas priores atque initiales litteras exornare.

Atquc talis ornatus abalio vetuftorum codicum, difFerebat in eo, quod in

codicibus antiquioribus aurum et colores fint craffiores, ars nulla: in recen-

tioribus vcro aurum magis tenue, colores non minus, ac ars inllgnes. Ta-

lis vero litterarum nitor non adeo longe durauit, eum iam cum fine faeculi

XV. difierit.

§. XXVIII. Haec de Latinis : quibus tamen adhuc addcnda efl Muficae

veteris ratio, quae in lineolis, quas verbis folebant fuperaddere, coriillit,

fecundum quas voces folcbant intendere : idquc prioribus aliquot faeculis

obtinuit.

§. XXIX. Pergimus nunc ad codices Graecos. Antiquiffimi Graeco-

rum litteris vtebantur quadratis et maiufculis : quales vel in nummis, vel an-

tiquorum monumentis confpicimus, quae a maiufculis hodiernisinquibufdam

diueriae. Voces in manufcriptis vno et perpetuo dudu, fine vUo interftitio

exarari folebant, fentcntiae etiam continuari. Qiialem codicem antiquiffi-

mum ex bibliotheca Vindobonenfi adducit Lambecius lib. II. c. VII. n.jzi,

Coepitinde, vt vna fcntentia perfeda, a noua linea alteram aufpicarentur,

a qua primum diftintflio per verfus coepit
,
quos Graeci '^lyas adpellabant,

qui modo maiores erant, modo minores. Inde noKv^i-x^ov (^^Qhlov de grandi

diccbatur volumine. Durauit haec ratio apud Graecos, vfque ad fieculum

ante natum Chriftum fecundum
,
quo Ariftophanes Byzantius, Grammati-

cus Alexandrinus, qui Olyn.piade CXLV. fub Aegypti rege, Ptolomaeo Epi-

phane clyruit
,
primus oinnium accentus et diftinguendi rationem excogita-

vit. In vfibus tamen priuiitorum hoc erat et pro erudienda iuuentute. Ac-'

centus quidcm muficorum potius erant, quam Grammaticorum notae, fiue

diagrammataprofbdica, quae poematibus adpingere folebant,. vnde cantus,

cognofcerentur : ex quo etiam ortum fuit, quod diuerfa accentuum veterura

fueritratio, quam noftri temporis. Inde fit, quod in lapidibus, nummis
aliifque aritiquitatis monumentis ne veftigium quidem extct accentuum , cum
in conimuni vfu non efTcnt. Nec in codicibus tales obfcruare licet, cum iii

codicp Diofcoridiano, quem annorum mille et centum fexaginta trium anti-

quitatem fijperare ait Lambecius lib. II, p. ?n. jzj. etj^o. accentus omnino

deefTe
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deefle probet, Pofteriori tempore Grammaticorum fadum fuit ofFicium,

vt exemplaria emeridarent. Quifadum, vt ficubi erratum efTct a librariis,

corrigerent, acccntus etiam adponerent et diftin(fiiones. Ejilcimus illud ex

Suctonio, qui dc Probo inter illuftres Grammaticos n. 2^. ait: ?nHlta exem-

j)laria conflruBa e?/iefidare ac diflinguere et adnotare curauit. Inde lenfim in-

troduftum , vi vel antiquioribus libris accentus adderentur atque dif^inclio-

nesj vcl libris recenter fcriptis, maxime cum temporibus Antonini etCom-

modi Impp. collapfa plane fucrit veterum pronunciandi ratio. Rariorcs ta-

men accentus erant quam dillindiones, in littcris praefertim maiufculis: cum
iftorum vfus folum in erudienda ad artem metricam iuuentute confiftcret : id-

que vfque ad adinuentos charaderes minores.

§. XXX. Diflindionum autem tria erant genera: Tt-Af/» ^(yj">?, \i-no'ii.yy.y\

et ixhn: Prinia pundum erat, quod collocabatur in apice vltimi elementi,

in quo defincbat pcriodus : altera in ima litterac parte poncbaturj tertia ad

partcm mcdiam. Licet etiam quandoque loco pundi vnius, tria punda /.

forma triangulari fcribcrent. Noftrae vero diflmc1:iones planc ignotae erant.

Certum itaque antiquitatis eft indicium, quo magis litterae Graecae adcapita-

les quadratafque accedunt, eo iudicari antiquiores.

§. XXXI. In ipfis vero litteris maiufculis idem attendendum ac Latinis,

quod aliac fint grandiorcs, aliac minutiores: aliae magis quadratae vel ro-

tundac. Qiiali fcriptura in Vaticana, codiccs antiquifTimos repcriri teflatur

Allatius animaduerficnihus in Inghiramium n. XXXVJI. p. (fi. vti etiam latius

probauit lOHANNKS LASCARES, epiflola pracfixa epigrammatario

GraecOy ab ipfb capitalibus litteris quadratis edito Florentiae 1484- 4- Rario-

res ita accentus in littcris quaJratis, licet etiam a temporibus Commodi ho-

rum quoque vfus in codicibus manufcriptis, cum fenfim nitor litterarum

Graecarum degeneraret, et quadratis antiquis intermifcerentur barbarae, at-

que in has pofiea pcnitus immutarentur, communis vfus fadi fuere Graeco-

rum acccntns. Vbi crgo codices repcrimus litteris maiufculis fcriptos fine

accentibus, mille et ducentorum vel trecentorum annorum antiquitatem prae

fe fcrunt,

§. XXXIL Saoculo fcxto quidem vidcmus littcras Graecorum maiufcu-

las crafTiorcs , quibus tamen intcrmixtae minufculae quaedam, nofiris fere

fimiles, quae vel accentuatae repcriuntur plerumque, vcl fine accentibus.

A facculo oc^tauo ct nono inualucrunt litterae barbarae accentuatae, quaeno-

ftris Graecis admodum conucniunt, nifi quod fint longiorcs, accentus etiam

aliterpofiti, littcrae tamcn funt nitidae , nifi quod, cum inter le connexae,

Z 3 nimium
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nimium difficilem ex parte reddant ledionem, ornatus etiatn pidurarum ad-

modum frequens.

§. XXXIII. A faeculo decimo et vndecimo litteris paulo minoribus vfi,

nitidis tamen adhuc atque a noftrarum forma parum diuerfis: abbreuiaturae

rariores, litterae initialcs picH^ae et fimilia. lifdem fere charaderibus, eodem

fcribendi niodo vfi fuere facculis fubfcquentibus , vfquc ad faeculum decimum

quartum, quo in charta confcribi coepcrunt codices, quae compada magis

et mollior eft, quam qua nos vtimur, a quo tempore rariores reperimus co-

dices vel chartas litterisGraecis defcriptas. Illud tamen certum eft, quo fre-

quentiores adpareut abbreuiaturae , eo codicem efle antiquiorem.

§. XXXIV. Litterae Francicae fcripturam ledlu difficillimam proferunt,

atque charaderes ex variis barbarorum intermixtos repraefentant. Francogal-

licam feu Merouingicam fcripturam ex codicibus antiquiffimis adducit Mabil-

lonus f-_943'
Litterae autem , vti Adrianus Valefius apud Mabillonum p-^p.

eas defcribit : funt barbaricae , medioais ?}jagnhudints, itainterfe connexaCy

€t per quaedam notarwn compendia plures exprejfae, fere vt leBoriJit diui-

nandum. Atque hanc fub Merouingicis regibus vniformem fuifle fcripturam

teftatur Mabillonus, ita tamen, vt hbrorum titulos vel primos aliquando ver-

fus Romanis litteris femigothicis exararent. Sub Carolo M. nitor Htterarum

in Gallia coepit, cum in eam formam euaderent litterae, quas hodienum

minutum characleremRomanumvocare folemus, quo tamen Iblum indefcri-

bendis codicibus vtcbantur: et conieclatur Mabillonus ^. jo. hunc primum

in Gallia fuiiTe repertum, in Italiani demum loco Langobardici introdudum,

quod pro hiftoria illorum temporum vero admodum videtur fimilc. Ab ifto

vero tempore eadem mutatio litterarum in Francia accidit ac fiipra dicflum

fuit. Francogallica tamen fcriptura vfquc ad tempora Caroli Calui a quibus-

dam fuit fcruata. Langobardica vcro propria a paucis : Romana quoque ma-

ior in quibufdam codicibus ad pompam fcriptis manfit,

§. XXXV Alia ab hac codicum fcriptura erat diplomatica, cuius vfus in

monumentis erat publicis. Litterae enim, quibus in publicis vtebantur mo-

numentis, temporibus Carolingicis erant tenues in longius dedudae et prcl^

lae, quarum forma in plerilque cum minutis barbaris conueniebat, nifi

quod fint longiores, curuilineae et rotundae. Chartae tamen fynodicae Ro-

mano characlere minuto, qualis in codicibus praefertim adparet, fuere exara-

tae. In titulis et primis lineis, fublcriptione item monumentorum Htterae

adhuc funt longiores
,
quod in omnibus fere diplomatibus Francicis eft fo-

lenne.

$. XXXVI.

DE CRITERIIS MANVSCRIPTORVM. 183

§. XXXVI. InGermania alius linguae et fcripturac erat vfus. Antiquil^

fimani quidem Germanorum efle linguam, et cum Graecorum plerumque
conuenientem

,
praeter alios latius probare contendit Mericus Cafaubonus de

IV. Ijngnjs p. ijj. cx eaque Thracicam , Phrygiaiiiquc linguam exortam

putat.

§. XXXVII. Ab eadem vero in multis diuerfa et cum Gothica conue-

niebat Saxonica vctus, quam vel a Graeca ortam, vel eiufdcm cum Graeca

fuifle originls dicit Cafaubonus. Germanicae quidem fcripturae aliqua mo-
numenta fuperefTe vix crediderim , etfiquae extant, Htteris Graecorum ca-

pitalibus fuit fada. Saxonicae linguac charaderes cum.Gothicis conue-

niebant, quos in Angliam transfretantes ibidem quoque introduxcre. Hu-
ius rcliquias videmus in BEDAE hiftoria ecclefinftica gentis Anglorum^

quae cum Anglo- Saxonica vcrfione Alfredi , rcgis Anglorum et notis

Abrahami Wheloci , adieda etiam chronologia Saxonico - Latina prodiit

Canuibrigiae i^s- f- GEORGIVS HICKESIVS vero inftitutio-

nem fcripfit Grammaticae Anglo - Saxonicae et Moefo - Gotbicae
,

quae O.yo-

1 niii<f0.^. prodiit. Multa quoque ex elementis Saxonicis cum Latinis capi-

talibus conueniunt, nifi quod L^nrTlCi^ ^J ^^^^ T/j. notat,

fint immutata. Sic etiam vtebantur charadere minuto, qui talis erat

abcd EefghiklMnop
Abc <>£g FS h i klCYDnop
qr sft u yr X y JE c X th th.

Atque ifti charaderes, vfque ad Normannorum in Anglia dynaftiara pcr-

nianrere, per quos Latini minuti, quorum tum tcmporis vfus in Francia,

introdudi. Licet ipla dialeclus Saxonica adhuc hodienum in Anglia vfitata.

§. XXXVIII. Germanica lingua alia fuifife videtur priorum temporuni,

alia a faeculo quarto. Vfi vero Germani atque Alcmanni littcris Graecis,

quae a (aeculo quinto cum Gothicis fuere immutatae, ipla autem lingua dice-

batur Thcotifca. Huius dialccl;us erat Francica , cuius reliquias ex (aeculo

vndccimo in WILLERAMI paraphraji Cantici Canticonm habemus,

quae ciim ohjeruationibus Francifci lunii , edente Paulo Mcrula
, prodiit

Lugduni Batauorum ij^S- 8- et ex eodem lacculo in rhyrmis incerti poetae

leutonici a MARTINO OPITIO cditis Dafitija i(fjj?. S. Scripturam

auteni
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autem Graecarum litterarum fuifTc in vfu ex Gregorio Turonenfi difcimus

hift. Francicae lib. V. c. XLV. vbi de ChilpericoFrancorum rege: Addiditau-

tem et litteras litteris mfiris, id eft, vvficnt Graeci habent-, ae, the, vuui^

quarum charaBeres fubfcripfimus ^ hi funt: O ^ Z U. et mijit epiftolas in

vniuerfas ciuitates regni fui, vtfic pueri docerentur, ac libri antiquitusfcri-

fti planati pumice refcriberentiir. Caroli Magni temporibus haec lingua La-

tinis Utteris fcribi demum coepta. Quare probe intelligendus efl; Genebrar-

dus, Chronicorum libro II. ad ann. V. C. 428, vbi ait: difciplinarum capaces

tum non efent Germani^ ab o^ingentis annis duntaxat, id eft a Carolo noftro

Magno, vt ipfimet adfirmant, fiiam linguam litteris coeperunt exfcribere, et

cuni Chriftiana religione Mufas excipere , vt non fit quaerendum, quibus hoc

tempore tum illi litteris vterentur. Sed hoc de litterisLatinisintelligendum,

quae in Germania fub Carolo M. coeperunt. Quare etiam Otfridus
,
qui tem-

poribus Caroli M. euangelia in linguam Theotifcam vertit , eam agreftem

,

hoc cft, nec fcriptura ncc arte expolitam adpellat. Qlu tamcn primo eam in

Latinam fcripturam redegit, licet eam propter litterarum aut congeriem, aut

incognitam fonoritatem difficilem dicat in praefatione ad euangelia, cum La-

tinarum Htterarum fonus non vbique redte poffit adplicari. Orthographia;

enim varia erat, vti ch vterentur pro fimplice h, et vv duplex per triplex ex-

primerent, vt Vuuille pro Wille. Eadem ratio et fcriptionis et fermonis vi-

detur, quantum coUigi poteft, quo Tatiani Syri harmonia IV. euangelio-

rum , in eandem hanc linguam translata eft. Huius verfionis tria capita ad-

ducit Pontanus origg. Francic. lib. VI. c. XXIV. p.jSj)- Verderius quidem,

variarum leB. lib. V. dicit, coeptam demum in Germania, paullo poft impe-

rium Friderici II. anno 1231. hnguam Germanicam excoli , Latinifque chara-

dleribus exarari, fed ex antedidis hoc falfum effe ftatim patebit. Galli

etiam, vtpote Romanaprouincia, hac lingua vtebantur. Auguftinus enim

XIX. de Ciuitate Dei c. VII. ait, data eft opera, vt ciuitas imperiofa non fo-

lum iugum, verum etiam linguamfiiam domitis gentibus perfpeciemfocietatis

imponeret. Quare in canone concilii Turonenfis
,

prouincialium Gallorura

lingua dicitur ruftica Romana, honeftiorum Theotifca.

§. XXXIX. Varius tamen vfusconcinnandorum librorum, componen-

darumque hiftoriarum lacrarum a faeculo IX. coepit, quo vero et pofteriori-

bus aiiquot, Theotifcae linguae charaderes cum minutis Latinis plerumque

conueniebant , nifi quod dgh v a Latinis alienae , in reliquis codices fecun-

dum Latinorum criteria diiudicandi. Saeculo XII. fcriptura admodum eft ni-

tida, littera / nullo pundlo , rarius accentu notata : loco ^/ faepius reperimus

tei: loco f in medio maxime et fine ytuntur z. A faeculoXIII. littera / ^ty

vcum
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cumaccentu iiuialuit: ip(a etiam haeclittera i loco e in fine potiflimum, quam
faepifllaie ponitur. Saeculi XIV. (criptura obtufb calamo eft fadd, Iittcris

craflioribus, rariora punda in /; ipla verba curn lingua Beigica ct Saxoniae

inferioris maxime conucnientia. Obtulior adhuc eft icriptura lactuli XV.
manus tremula

,
pundla in ;, orthographia iniufta. Sub finem huius facculi

1 fcriptura cft tenuior, fed abbrcuiata, litterae etiam variis dudibus implica-
- tae : quae fcriptura maniit vfque ad mcdiuiu faeculi XVI. quo aliqua littera-

rum elegantia coepit.

§. XL. Vltimo loco confideranda quoque venit codicum compa<f}ura.

Antiquifrimos quidem codices Iblis filis videmus colligatos , rarius certa li-

gatura compados, nifi quod codices facri holoferico rubro praeiertim fint

inuoluti. In iildem quoque vlli venicbat, vt exterior pars ligaturae figuris

Seruatori<;, Mariae virginis, apofloiorum, vel aliis facris eflttadornata, quae
vel ex auro, ebore vel pic^^uris confiarent. Saeculo XII et XIII. ligneae ta-

bulae coeperunt membranis obduci, et ne compadurae corrumperentur, in.

niedio et angulis cuiufque lateris coeperunt buUae adnedi cx orichalco, quae
compatfluram conleruarcnt. Manfit haec ratio vfque ad faeculum XIV. cu-

ius medio compaifluras videmus cum tabulis quidem ligneis, corio tamen,
fufco plerumque, quandoque ctiam rubro obdudis, idque vfque dum com-
padturae corii fijilii orirentur.

$. XLI. Hacc potiora funt, quae obueniunt, ex quibus de aetate Codi-
cum horumque praeftantia facillime poterit iudicari. Acftimatio Codicum
rcflat, quae ell varia. Summ.i pretii funt codices antiquiflimi u\i/.ScToi, ma-
xiine fi vnici fint, et quantum ad materiam, magni momenti. IneditiGrae-

ci codices vtpote rariores, in bibliotheca Manufcriptorum femper magis aefli-

mantur ac Latini, membranacei codices praefcruntur chartaccis, quorum
nififcriptura fit concinna, vel fint avfxJom adhuc, pauca habetur ratio. Co-
dex, quo antiquior, et magis ad fcriptoris attingit aetatem, eo maiorem ha-

bet fidem, eo maius pretium. Summi pretii atque raritatis funt codices lit-

teris quadratis ct maioribus exarati, purpurei, aurei et argentei. Pretiura

quoque augctornatus, compadura, vfus publicus, poflTcflbr celebris, maxi-
me fi collatus fuerit codex cum aliis. Certum vero definiri pretium nulli

poteft, cum amor potius et vfus illud determinent. Atque haec potiora co-

dicum critcria, quae fub initium praefentis inflituti praemittere neccfTarium

duximus, quantum quidem ex codicum collatione hucufque obferuare licuit.

Plura fi animaducrtere datum fuit, nec ea denegabo."

Bami£. Clav. Di^l. Aa III.
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STGNTFICATIONE LITTERAE C aVAE
IN IPSA DIPLOMATVM ANTIQVORVM FRONTE

POSITA CERNITVR; itemq^ve DE ILLO C. QVOD
DISTINCTIONIS GRATIA IN CODICIBVS

MANVSCRIPTIS AB INITIO PONEBATVR.

Cmaius , tertiam litteram Alphabeti in ipfis diplomatum chartarumque

veterum initiis inde ab Imperatore Carolo Magno, vfque ad Otto-
• nem IV. plcrumque praepofitam inuenies, eamque vel nudam fine

vUis aliis du(fl:ibus, quemadniodum videre eft in diplomate Ottonis IV. Impe-

ratoris, Stadenfibus collato, quod GEORG ROTH illuftrauit Stadae 1717.

in forma quae quatuor abfoluitur foliis ; item in Henrici VII. Romanorum
Regis diplomatc apud celeberr. WILH. FRID. -PISTORIVM ia Amoe-

nitatihus Hiflorico- Juridicis Parte III. Lipjiae lyjj. ^. quod etiam p. 6p2.

aeri incifum exhibuit: vel miris facpe duclibus implicitam, vt quid cernas, J

laepe fere nefcias. Operae pretium erit, idpropter Ipecimina quaedam in

medium proferre
,
quae adieda tabula aenea exhibet delineata. Vnum alte-

rumque ex Mabillonio mutuaui exemplum, vltimum quod adduxi, nudumC.
in frontifpicio repraefentans, praepofitum cernitur diplomati Wicmanni *)

Archiepifcopi Magdeburgenfis : quod generofus Dominus lOH. ASCAN
von RHOEDEN Equ. Pomer. Ecclefiae Cathedralis Numburg. Praelatus,

cuftodiac rubfenioretcapitularis beneuoleoHm mecum communicauit. Qiium
autem I O H. P ET R. de LVD EW IG Reliquiarum Manufcriptorum T.IL

vbi Wicmanni diplomata nonnulla produxit, hoc non habeat, et memorabi-

lia non vna contineat, coronidis loco huic obferuationi integrum illud adde-

re

a) Vitara et res geftas Wicmanni antiftitis Vitembergae 1710. in^to, qiiae, fi dentio recuda.

Magdtbargici ex Hiftoria Sjeciili XII. fingulari tur, ex Diplomatibus a laudaro de Ludewigpro»

DilTertatione exhibuit M. Codeiiidus' Hec/j(im dudis, et ex hoc documento illuftrari poteft.
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^replacuit. Plura interim fpecimina exhibet MABILLONIVS 1. c. nec

non abbas 10 H. FRID. SCHANNAT in Vindiciis quorimdam archiui

Fuldeiijis diplonmtum^ Francof. lyzS. f. inprimis Chronicon Gomicenfe Tom. I.

prodromo f. Atque b. WALTHERVS in Lexico diplomatico Tab. 223.

col. 451-453. exempla quoque non vna inde ab anno 856. vfque ad an. 1223.

inaesincila, in medium produxit. Aliquando longiffimum I. perpendicu-